
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 18/2016  DEL 28 LUGLIO 2016 
 

 

 

Oggetto: Approvazione del verbale del 12 Aprile 2016 

 

 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 28 Luglio 2016, alle ore 10:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo Crinò, Carmelo 

La Manna, Chiara Laò, Americo Spaziano, Marco Terlizzi, Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Giulia Gangi, Riccardo Insolia, 

Angelo Privitera, Maria Schillaci. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet 

www.istitutobellini.it in data 28 Luglio 2016. 

 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 18/2016  DEL 28 LUGLIO 2016 
 
 

Oggetto: Approvazione del verbale del 12 Aprile 2016 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 12 Aprile 2016, predisposta del Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 12 Aprile 2016. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Verbale N.184 della riunione del Consiglio Accademico del 12 Aprile 2016 

 
Marterdì 12 Aprile 2016 alle ore 10,00, presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto si riunisce il Consiglio 
Accademico per discutere i seguenti punti all’O.d.G.:  
 
1)  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 
2)  Manifesto degli studi Anno Accademico 2016/2017 
3)  Bando pianisti accompagnatori 
4)  Varie ed eventuali   
Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Carmelo Crinò, Giulia Gangi, 
Riccardo Insolia, Chiara Laò, Angelo Privitera, Marco Terlizzi, Ventura Giuseppe, Francesco Zappalà. 
Assenti i Consiglieri: Carmelo La Manna, Maria Schillaci. 
Presiede la seduta il Direttore, il prof. Carmelo Giudice.    
 
Punto 1  
Approvazione del verbale n. 183 della seduta del 31 Marzo 2016; all’unanimità si adotta l’atto 
deliberativo n. 14/2016.  
  
Punto 2 
 Il Consiglio Accademico esprime un sentimento di vicinanza nei confronti di Maurizio Fusari per la 
perdita della consorte. 
Alle ore 10,30 escono i consiglieri Comis e Privitera. 
Il Consiglio Accademico prende visione del Manifesto degli Studi relativo all’anno accademico 
2016/2017 e lo approva all’unanimità. 
Si adotta l’atto deliberativo n.15/2016 
 
Punto 4 
Il Consiglio Accademico esamina ed accoglie le convalide degli studenti Erasmus. All’unanimità si 
adotta l’atto deliberativo n.16/2016. 
Si dà lettura del programma d’esecuzione di laurea dello studente Coco Alessio. 
Si scioglie la riserva sul passaggio al II corso degli studenti di Triennio Pagana Antonio Gaetano e 
Recupero Fabiola che hanno raggiunto i crediti necessari entro i termini previsti. Si accoglie la modifica 
del piano di studi con doppia iscrizione della studentessa di Triennio Lavinia Valastro. All’unanimità si 
adoota l’atto deliberativo n.17/2016. 
 
La seduta è sciolta alle ore 12,00. 
 
Il Segretario verbalizzante        Direttore  
     
 


